
WNIOSEK
Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce

W dniu 9 maja 2012 roku z Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce wpłynął 
wniosek.
„W związku  nierozpatrzeniem naszego wniosku z dnia 13 lutego 2012 roku w sprawie rozszerzenia 
oferty  edukacyjnej  Zespołu  Szkół  nr  2  z  Oddziałami  Integracyjnymi,  a  ściśle  jego  I  punktu 
dotyczącego otworzenia oddziałów zerowych, zwracamy się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie 
naszego  wniosku  –  prośby  o  zgodę  na  poprowadzenie  w  Zespole  Szkół  nr  2  z  Oddziałami 
Integracyjnymi w Hajnówce oddziałów przedszkolnych tak zwanych oddziałów "zerowych" dla 
dzieci  5-6  letnich,  które  zamierzają  w kolejnym roku zacząć  naukę  w klasie  pierwszej  szkoły 
podstawowej. „

W dniu 15 maja 2012 roku Przewodniczący Rady Miasta przekazał wniosek Dyrektora Zespołu 
Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi z dnia 9 maja 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
prowadzenie  w  zespole  oddziałów  przedszkolnych  Burmistrzowi  Miasta  Hajnówka  z  prośbą  o 
zajęcie stanowiska w tej sprawie .

W dniu 1 czerwca 2012 roku wpłynęło pismo oznaczone ZOK.4424.8.2012.
„Odpowiadając na pismo nr BRM.0004.14.2012 z dnia 11.0.2012 r. dotyczące zajęcia stanowiska w 
sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie w Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w 
Hajnówce oddziałów przedszkolnych informuję, co następuje:

1. Na trenie  miasta  Hajnówka funkcjonują  cztery przedszkola,  w tym jedno z  Oddziałami 
Integracyjnymi i jedno z Oddziałami Żłobkowymi, dla których oddziałem prowadzącym jest 
samorząd miejski.

2. W bieżącym roku szkolnym wychowaniem przedszkolnym objętych  jest  658 dzieci,  co 
tanowi  około  85  %  dzieci  w  wieku  przedszkolnym,  zamieszkałych  na  terenie  miasta 
Hajnówka,  w  tym  1000  %  dzieci  pięcio  i  sześcioletnich  oraz  wszystkie  dzieci  trzy  i 
czteroletnie potrzebujące opieki przedszkolnej. 

3. Zgodnie z założeniami reformy oświatowej, od roku szkolnego 2014/2015, wszystkie dzieci 
sześcioletnie będą podlegały obowiązkowi szkolnemu. Z przedszkoli odejdą dwa roczniki 
dzieci – sześcio i siedmiolatki, a dojdzie tylko jeden rocznik – dzieci trzyletnie. Przedszkola 
będą miały problem z naborem odpowiedniej liczby dzieci.

Biorąc pod uwagę wyżej  opisany stan faktyczny, tworzenie oddziałów przedszkolnych, w 
Zespole Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce, nie jest uzasadnione.  „ 






